ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	   26.08.2014
	№
	47
	г. Заринск

	О внесении изменений  в решение городского Собрания депутатов  от 27.12.2007 №64-ГС «О принятии Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края»

          Руководствуясь  Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов, рассмотрев протест прокурора  от 24.06.2014 №02-27-2014
РЕШИЛО:

1.Внести в решение городского Собрания депутатов  от 27.12.2007 №64-ГС «О принятии Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края» следующие изменения:
1.в Приложении №1 к решению городского Собрания депутатов  от 27.12.2007 №64-ГС «О принятии Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края»   в разделе  2 части 2 пункт 2 изложить в новой редакции:
 «2.Типовыми квалификационными требованиями к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы являются:

1)для высших должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
2)для главных должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3)для ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

4)для старших и младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности»
2.Настоящее решение опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

 3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П.Гуров).

 Глава города                                                                                                                С.М. Балабин